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som hun indenfor det seneste år har været leder 
af. 

Tilsyn med plejehjem og lignende boliger er 
ikke alene et fremadrettet tilsyn men også bag- 
udrettet. Tilsynet skal sikre sig, at opgaverne på 
ældreområdet har været og vil blive løst i over- 
ensstemmelse med den sociale lovgivning, det 
kommunale serviceniveau og den konkrete af- 
gørelse, der er truffet for den enkelte service- 
modtager. 

En tidligere leder at et plejehjem bør derfor 
ikke deltage i et tilsyn af plejehjemmet, hvis til- 
synet omfatter den periode, hvor pågældende 
har været leder, idet pågældende derved fører 
kontrol med sine egne leverandøropgaver. 

Som nævnt i mit svar på spørgsmål nr. S 1147 
vil Socialministeriet overfor Spøttrup Kommu- 
nalbestyrelse præcisere reglerne om tilsyn, her- 
under hvem der kan udføre tilsynet. 

Spm. nr. S 1494 

Til trafikministeren (22/1 03) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministerens kommentere problemerne ved- 
rørende Arrivas betjening af passagerer på 
strækningen Tarm -  Herning som beskrevet i de 
regionale nyheder i TV MidtVest mandag d. 20. 
januar kl. 19.30?« 

Svar (4/2 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Det er selvfølgelig meget beklageligt, når der 
ikke som lovet indsættes busser som erstatning 
for aflyste tog, og passagererne følgelig må ven- 
te til det næste tog. 

Jeg har ikke bemærkninger til den konkrete 
situation, ud over de, der i indslaget bliver frem- 
ført af den administrerende direktør i ARRIVA 
tog, der fremfører, at der er tale om et meget be- 
klageligt hændeligt uheld. 

Jf. mit svar på spørgsmål S 1492 følger Trafik- 
ministeriet nøje ARRIVAs drift, og registrerer 
bl.a. antallet af aflyste tog med henblik på be- 
stemmelse af en eventuel bod i henhold til kon- 
traktens bestemmelser herom. 

Spm. nr. S 1539 

Til socialministeren (24/1 03) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren kommentere sagen fra Silkeborg 
om en 32-årig mand, som har begået dødsvold 
mod sin 3 uger gamle datter og herunder oplyse, 
om ministeren mener, at der er sket et svigt i 
kommunen, og om ministeren mener, at der er 
behov for ændringer i lovgivningen på området, 
samt om ministeren i bekræftende fald vil over- 
veje ændringer af serviceloven?« 

Begrundelse 

Midtjylland Avis den 23. januar 2003 og BT den 
23. og 24. januar 2003 omtaler en sag fra Silke- 
borg om en 32-årig mand, som har begået døds- 
vold mod sin 3 uger gamle datter. 

Svar (4/2 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Som sagen fremstilles i BT den 23. og 24. januar 
2003 er det naturligvis dybt tragisk, at Silkeborg 
kommune, ifølge avisartiklerne, var bekendt 
med de belastende oplysninger om, at den 32- 
årige far tidligere var blevet idømt 6 års fæng- 
selsstraf i en tilsvarende sag. Det fremgår af 
avisartiklerne, at Silkeborg kommune overvejer 
at gennemgå kommunens procedure i disse me- 
get alvorlige sager. Socialministeriet vil derfor 
anmode Silkeborg kommune om at redegøre for 
sagen, herunder redegøre for kommunens pro- 
cedure i så alvorlige sager samt hvilke tiltag Sil- 
keborg kommunen forventer at iværksætte for 
at forhindre at lignende sager opstår. Socialmini- 
steriet vil vende tilbage når redegørelsen fra Sil- 
keborg kommune foreligger. 

Spm. nr. S 1568 

Til socialministeren (24/1 03) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at lave fælles 
regler for alle kommuner, således at alle trillin- 
geforældre kan være sikre på at modtage økono- 
misk hjælp, uanset hvor de bor?« 


